pormenorizadamente o relatório circunstanciado da auditoria atinente ao primeiro trimestre de 
2025, relatando os principais pontos objeto de exame, com ênfase especial na deliberação da 
Assembleia Geral Ordinária da SCPar Porto de Imbituba S.A., que aprovou a destinação do 
montante excedente de R$ 124.153.110,20 (cento e vinte e quatro milhões, cento e cinquenta e 
três mil, cento e dez reais e vinte centavos), proveniente da conta de reserva de lucros, para o 
aumento do capital social da Companhia, em conformidade com o disposto no artigo 199 da Lei 
Nº 6.404/1976. Finda a apresentação, o Sr. Marlos consignou que os dados demonstrados e o